
COMUNE  DI   TRIESTE

Cod. Fisc. e Part. IVA  00210240321  

Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino 

Servizio Appalti e Contratti Prot. n. ° 22/3 - 12/2025

OGGETTO: Processo verbale di gara a procedura negoziata  -  Codice

opera 20127 Messa in sicurezza e adeguamento sismico del ponte di via

Brigata Casale CIG n. B702DBAFC1 - Proposta di aggiudicazione.

L’anno DUEMILAVENTICINQUE - il giorno VENTISETTE del mese di

GIUGNO - alle ore 18:30 -  in una sala  del Comune  di Trieste.

Premesso  che nella prima seduta di gara del 24 giugno u. s. era

stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti di due concorrenti; 

che  le  integrazioni  richieste  sono  pervenute  entro  la  scadenza

assegnata; 

tutto ciò premesso, 

Il  Presidente  del  seggio di  gara dott.  Riccardo Vatta,  procede quindi  a

sbloccare le offerte i cui ribassi sono i seguenti: 

ADRIACOS SPA SOCIETA' BENEFIT  –   2,73  %

C9 COSTRUZIONI SRL  –   17,78  %

CARLET COSTRUZIONI GENERALI SRL  -   3,995   % 

COSTRUZIONI RUBERTO SRL  –  12,622  % 

COSTRUZIONI SRL  –  2,57  %

I.CO.S. SRL  -   4,313  % 

ICES SRL -   10,89  % 

IMPRESA MARI & MAZZAROLI SPA  –  4,897  %

L.S. NORD SRL  –   18,75  %  



M.G.A. ITALIA SRL  –   16,344  %

MAC COSTRUZIONI SRL -        8,33  %

MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL  –    14,114   %

ROSSO SRL  -   3,666  % 

R. T. I. S.I.O.S.S. SRL / DE.CO.MA SRL  –   4,333   %

Si procede, quindi, al calcolo della somma e della media aritmetica dei

ribassi percentuali  delle quattordici  offerte ammesse con esclusione del

10%,  arrotondato  all'unità  superiore,  rispettivamente  delle  offerte  di

maggior  ribasso  corrispondenti  a  quelle  di  L.S.  NORD  e  C9

COSTRUZIONI  SRL e  di  minor  ribasso  corrispondenti  a  quelle  di

ADRIACOS SPA e COSTRUZIONI SRL.   

Gli esiti del calcolo dell'anomalia sono i seguenti: 

La  somma  dei  ribassi  offerti  senza  computare  le  quattro  imprese

accantonate  è pari a 83,504 che viene divisa per dieci risultando la media

dell'8,350 %.  

Quattro offerte superano questa prima media e la media degli scarti è pari

a 5,143.

Poichè  il  rapporto  tra  5,143  e  8,350  è  superiore  a  0,15  la  soglia  di

anomalia definitiva è data dalla somma di questi due valori ed è quindi

pari a  13,493 %. 

Il  Presidente  dispone  pertanto  la  proposta  di  aggiudicazione  a  favore

dell'impresa COSTRUZIONI RUBERTO SRL che ha prodotto il ribasso

del  12,622  %  (dodici  virgola  seicentoventidue  per  cento),  che  più  si

avvicina per difetto a tale soglia, sull’importo posto a base di gara e perciò

al  prezzo  di  Euro 1.106.281,79 +  Euro  374.257,44 di  oneri  per  la

2



sicurezza,  per  complessivi  Euro  1.480.539,23

(unmilionequattrocentottantamila  cinquecentotrentanove  virgola  ventitré

centesimi) + I.V.A.

Il Presidente dispone, quindi, che venga trattenuto il deposito cauzionale

provvisorio dell'Impresa aggiudicataria, alla quale l’esito della gara verrà

notificato a termini di legge.

L'Impresa aggiudicataria dichiara il domicilio fiscale a Corleto Monforte

(SA) con recapito in via Eduardo De Filippo n. 7, codice fiscale e partita

IVA n.  04522950650.  Con  l'Impresa  aggiudicataria  verrà  stipulato,  in

modalità elettronica, il relativo contratto.

Verbale fatto e sottoscritto.   

                                  IL PRESIDENTE

G:\E0\CNT\Bozze\VERBALI_GARE\VERBALI_2025\20127_II.odt

3


		2025-06-27T17:18:36+0000
	RICCARDO VATTA




